
LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4 e 13 e segg. del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO l’art. 50 del Decreto Legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 
 
VISTA la circolare ISTAT n. 3 del 3 marzo 2011 con la quale si invitano i Comuni a 
provvedere al più presto alla costituzione degli uffici di Censimento comunali, 
secondo quanto previsto dalla deliberazione del Presidente dell’Istat n. 6/Pres. del 
18 febbraio 2011, con la quale è stato adottato il “Piano generale del 15° 
Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni”; 
 
RITENUTO di dover costituire l’Ufficio di Censimento Comunale per precostituire 
le condizioni che garantiscano la piena funzionalità della rete censuaria in oggetto; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario 
Comunale ai sensi  dell'art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di affidare la responsabilità dell’Ufficio di Censimento Comunale ad ABELLO 
Gabriella in possesso di adeguata preparazione tecnica e professionale, con 
responsabilità del trattamento dei dati personali per le fasi di competenza, ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 196/2003; 

 
2) Di costituire l’Ufficio di Censimento comunale come segue: 

 
N. 
d’ord. 

COGNOME E NOME Ufficio di appartenenza 
ordinaria 

1 ABELLO Gabriella Servizi demografici 
2 GARNERO Marilena  Servizi demografici 
3 DOGLIANI Virginia  Servizi demografici 

 
 

3)  Di approvare e demandare al Segretario Comunale ulteriori atti organizzativi 
integrativi eventualmente occorrenti. 

 
INDI 

 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.LGS. 267/2000. 


